平成28年3月9日

各関係大学長・研究科長・学部長殿

関係各位

                        名古屋大学大学院国際開発研究科長

                            伊東 早苗   〔公印省略〕

              教員の公募について（依頼）

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、本研究科では、このたび下記の要領により教員を公募することになりました。

 つきましては、ご多用中誠に恐縮に存じますが、関係者への周知方宜しくお願い申し上げます。

記

ｌ．職名・人員  国際開発専攻「教育・人材開発」プログラムを担当する准教授 １名

２．担当科目・分野  ①「教育開発・協力論」および「教育開発計画・評価論」、②「教育・人材

開発演習I・II」、③教育・社会開発に関する修士論文と博士論文の研究指導、

④「国際開発入門」および「日本の開発経験」の一部、⑤全学共通科目「国

際開発学」または「基礎セミナー」、⑦その他

３．応募資格 １）教育・社会開発関連分野の博士学位を有する者。

          ２）英語および日本語による講義・学生指導を行いうる者。

        ３）担当分野または関連分野における教育経験を有することがのぞましい。

          ４）担当分野に関して途上国での調査経験または実務経験を有する者。

５）国籍は問わない。ただし、外国人の場合は校務・学生指導に支障のない水

準の日本語能力を有する者。

６）国際開発海外実地研修および国際開発国内実地研修を担当する意欲のある

者。

４．応募書類    １）履歴書（写真貼付）

書式は自由（A4サイズ）。E-mailアドレスも記入のこと。

          ２）研究業績一覧

          ３）主要著書・論文（合計５点まで、別刷、コピーも可）

４） 教育・社会開発分野における将来の研究計画および当該分野の教育・研究

指導についての抱負（和文3000字程度）

５）「教育開発・協力論」講義シラバス案（英語）

（提出書類は、本選考のためだけに使用します。なお、応募書類は原則として

返却しませんので、予め御了承ください。返却が必要な場合は、その旨明記し、

切手を貼付した返送用封筒を同封してください。）

５．応募期限    平成２８年     ５月  ９日（月） （必着）

６．採用予定    平成２８年 １０月１日（もしくは左記採用予定日以降のできるだけ早い時期）

７．選考方法    １）第一次審査  書類審査

          ２）第二次審査  面接（   ５月下旬を予定。英語による模擬授業を含む）

（面接のための旅費は支給しません。）

８．応募書類送付先  〒464-8601 名古屋市千種区不老町

           名古屋大学大学院国際開発研究科長 伊東 早苗 宛

封筒に「国際開発専攻（教育・人材開発）教員応募書類在中」と朱書し、郵

便の場合は（簡易）書留で送付して下さい。

９．問い合わせ先  名古屋大学大学院国際開発研究科 国際開発専攻 岡田亜弥

         E-mail: aokada@gsid.nagoya-u.ac.jp（電話による問い合わせには応じません。）